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ÖZET 
 
Taurin; 2-aminoetansülfonik asit, santral sinir sisteminde bulunan önemli bir 
endojen aminoasittir. Vücudumuzda santral sinir sistemi gelişimi, 
termoregülasyon, anti-inflamatuar etkiler, antioksidasyon, osmoregülasyon, 
kalsiyum homeostazı gibi pek çok fizyolojik mekanizmada rol oynar. Bu yararlı 
etkileri sebebi ile taurin son zamanlarda giderek popüler olmaktadır. Taurin 
günlük yaşantımızda kullandığımız birçok üründe bulunmaktadır. Ancak 
yapılan son araştırmalara göre tamamen tehlikesiz olduğu saptanamamıştır. 
Taurin kullanımının artması sebebi ile incelenmesi oldukça önem 
kazanmaktadır. Bu nedenle yaptığımız çalışmalardan ve literatürdeki diğer 
çalışmalardan yola çıkarak; taurinin yararlı ve zararlı etkilerini, uygun doz 
miktarını ve nörodejeneratif süreçteki rolünü bu derlemede incelemeye 
çalıştık. 
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ABSTRACT 
 
Taurine, 2-aminoethanesulfonic acid is an important endogenous amino acid 
found in the central nervous system. In our body, it plays a role in many 
physiological mechanisms such as central nervous system development, 
thermoregulation, anti-inflammatory effects, antioxidation, osmoregulation, 
calcium homeostasis. Due to these beneficial effects, taurine has become 
popular recently. Taurine is found in many products we use in our daily life. 
However, according to recent research, it was not found to be completely 
safe. It is very important to examine the use of taurine due to increased use. 
Therefore, based on our studies and other studies in the literature; we tried 
to examine the beneficial and harmful effects of taurine, the appropriate 
dose amount and its role in the neurodegenerative process in this review. 
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Taurin Nedir? 
 

Taurin ilk olarak 1827 yılında Avusturyalı bilim adamları Friedrich 
Tiedemann ve Leopold Gmelon tarafından boğa safrasından elde edilmiştir. 
İsmini Latince'deki Taurus'tan yani boğadan alır. Yarı esansiyel metiyonin ve 
sisteinden türetilen sülfür türevi bir aminoasittir (1-3). Taurinin esansiyel 
(temel) aminoasitlerden farkı “şartlı” bir aminoasit olmasıdır. Genellikle 
aminoasit olarak adlandırılır, fakat karboksil grubu içermez. Temel 
aminoasitler vücut tarafından üretilemez ve gıdalar yoluyla alınmaları 
gerekir. Ancak taurin vücutta doğal olarak bulunur, vücudumuz taurin 
üretme yetisine sahiptir (4). Safranın ana bir bileşenidir ve kalın bağırsakta 
bulunur. İnsan vücudunun toplam ağırlığının yaklaşık % 0,1'ini oluşturur (1, 
5). 

Vücutta beyin ve karaciğer taurin sentezinden sorumlu en önemli iki 
organdır. Hayvan dokularının çoğunda, özellikle kaslarda konsantre halde 
bulunur (6). Taurinin dokulardaki konsantrasyonu iki kaynaktan gelir: 
biyosentez ve diyet. Yumurta, süt ürünleri, kırmızı et, balık, kalamar ve 
istiridye gibi besinler taurin içerir (7). Anne sütünde de bir miktar taurin 
vardır (4). Günümüzde taurin kullanımı oldukça popüler bir yere sahiptir. 
Günlük yaşantımızda kullandığımız birçok ürün taurin içermektedir. Bebek 
mamaları, kedi mamaları, enerji içecekleri, saç bakım ürünleri, diş macunları 
gibi birçok ürün bir miktar taurin içermektedir.  
 
Taurinin Organizmadaki Fonksiyonları 
 

İn vivo ve in vitro çalışmalar; taurinin, vücutta birçok fonksiyonun 
gerçekleşmesinde önemli rol oynadığını ortaya koymuştur. Taurin hücre 
zarını güçlendirir. Maddelerin hücre zarından geçişlerine yardımcı olur. 
Kalsiyum, sodyum, potasyum, magnezyum seviyelerini düzenler (1). Kasların 
fonksiyonel olarak çalışması için taurin gereklidir. Kalıtsal ve edinilmiş çeşitli 
kas hastalıklarında terapötik bir ajan olarak anahtar rol oynamaktadır. Hücre 
bazındaki koruyucu özelliklerinden dolayı vücudun her türlü egzersize karşı 
direncini arttırır (6). Taurinin  konjestif kalp yetmezliğine karşı da etkili olduğu 
saptanmıştır (8) ve Japonya'da konjestif kalp yetmezliği için taurin tedavi 
edici bir ajan olarak kabul edilmiştir (3).   

Sinir sistemini düzenlemeye yardım eder. Serbest radikal hasarının 
önlenmesinde elzemdir (9). Serbest radikallere karşı koruma sağlar ve bu da 
taurini yaşlanmayla mücadelede birinci sınıf bir antioksidan haline getirir 
(10). Taurinin anti-inflamatuvar ve antioksidan etkileri birçok çalışmada 
gösterilmiştir (11-16).  

Taurinin retinadaki nöronal yapı üzerinde olumlu etkileri vardır. Retinadaki 
sinaptik iletiyi düzenleyen bir nöromodülatör olarak görev yapar (17). Mavi 
ışığın neden olduğu retinadaki nöronal hücre apoptozisini önemli ölçüde 
baskılar. Ayrıca mavi ışığa karşı hücre direncini arttırır ve hücre sağ kalımında 
önemli bir role sahiptir (18). Kronik taurin takviyesinin (4-12 hafta) diyabetik 
retinopatiyi iyileştirici etkileri gösterilmiştir (19). Epilepsiyi tedavi edici etkisi 
vardır Çünkü epilepsi hastalarında taurin eksikliği olduğu gösterilmiştir (20). 
Otizmin etyolojisinde en önemli neden genetik faktörlerdir.  Ancak çalışmalar 
bu hastalıkta oksidatif stres ve inflamasyonun da rolünü göstermektedir. Bu 
nedenle, iyi bilinen bir antioksidan ve antiinflamatuvar olan taurin, otizm 
tedavisi için ön plana çıkmaktadır (21).  

Taurin enerji metabolizması ile de yakından ilgilidir. Taurin istirahatta 
enerji tüketim potansiyelini uyararak obezitenin önlenmesine katkıda 
bulunur (22). Taurin takviyesi, hem tip 1 ve tip 2 diyabetin 
komplikasyonlarının önlenmesinde hem de tedavisinde önemli rol oynar (2). 
Taurin takviyesi tip 2 diyabette kan glukozunu azaltır ve insülin duyarlılığının 
geri kazanılmasına yardımcı olur; ancak tip 1 diyabette, hücre foksiyon 
bozukluğunun bir sonucu olarak glukoz stabilitesi üzerinde olumsuz etkiler 
gösterebilir (23).  

Taurinin çeşitli toksik ajanların yarattığı doku hasarında da koruyucu 
etkileri olduğu gösterilmiştir. Örneğin sıçanlarda lipopolisakkarit (LPS) 
endotoksemisine bağlı karaciğer hasarını önlemektedir (24). Biz de sıçanlarda 
karbontetraklorüre bağlı karaciğer hasarı üzerine sistemik taurin 
uygulamasının etkisini incelediğimiz bir çalışmamızda,  taurinin hepatoselüler 
nekroz ve atrofinin önlenmesi konusunda belirgin bir koruyucu etki 
yarattığını gözlemledik (14). Yine sıçanlarda yaptığımız bir diğer çalışmada 
ana safra ligasyonu ile safra birikimine bağlı karaciğer hasarında taurinin 
oksidan hasarı ve hücre hasarını önlediğini gösterdik (25). Ayrıca taurinin 
yüksek kolesterol diyetinden kaynaklanan plazma ve karaciğer kolesterol 
seviyelerini azalttığı da bilinmektedir (26).  

Çeşitli konsantrasyonlarda taurin içeren formülasyonlar, cilt (12, 27) ve 
kolon anastomoz yara iyileşmesini (28) artırır, ayrıca diş eti (29), maksiller 
mukoza (30)  ve periodontal dokuda (5, 31) iyileşme sağlar. Taurin normal 
hücre farklılaşması ve immün olgunlaşma için de gereklidir (5, 10, 32). 
 

 
Taurinin Santral Sinir Sistemi Üzerine Etkisi 
 

Taurin vücuttaki birçok sistem üzerine etki eder. Ancak santral sinir sistemi 
üzerindeki etkilerini ayrı bir başlık altında incelemek yararlı olabilir. Taurinin 
santral sinir sisteminde önemli bir antioksidan ve tedavi edici bir ajan olduğu 
literatürdeki çok sayıdaki çalışmayı irdeleyen derlemelerde belirtilmiştir (3, 
33). 

Taurin, bir nörotransmitter olarak, santral sinir sisteminin gelişiminde 
nörotrofik faktördür. Zarın yapısal bütünlüğünün korunmasında bir 
nöroprotektan olarak işlev görür (34). Taurin, gelişmekte olan beynin dentat 
girusundaki ve hipokampal progenitör hücrelerindeki hücre proliferasyonunu 
düzenler. Sinaps gelişimiyle ilişkili protein seviyelerini etkiler. Nöron gelişimi 
üzerinde etkilidir (35). Taurin uygulamasının, prenatal strese maruz kalmış 
genç sıçanlarda bilişsel işlevleri önemli ölçüde arttırdığı gösterilmiştir (36). 
Beyin hasarından sonra taurin takviyesi, beyin hücrelerinde oksidatif stres, 
apoptoz ve inflamasyona karşı etkili olur; bunun nedeni taurinin nöronlarda 
koruyucu ve uyarıcı etkilere sahip olmasıdır (16).  

Taurin kalsiyum taşınmasında ve homeostazın düzenlenmesinde 
osmoregülatör ve nöromodülatör olarak çoklu hücresel fonksiyonlar 
göstermektedir (37, 38). Taurin nöroprotektif fonksiyonlarını glutamatın 
neden olduğu eksitotoksisiteye karşı, hücre içi kalsiyum seviyesindeki artışı ve 
endoplazmik retikulumdaki stresi azaltarak gösterir. İnhibitör G proteinleri 
yoluyla fosfolipaz C (PLC) sinyal yoluna negatif olarak bağlanmış olan 
metabotropik taurin reseptörlerinin varlığı yapılan çalışmalar sonucunda 
ortaya koyulmuştur (9, 39).  

Santral sinir sisteminde nöromodülatör rolü olan taurinin nöronları çeşitli 
ajanların (hipoksi, hipoglisemi, iskemi, oksidatif stres, metabolik toksinler vb.) 
yarattığı hasardan koruduğu bilinmektedir (1, 16, 36, 40-42). Taurinin, 
farelerde travmatik omurilik yaralanmasından sonra interlökin-6 (IL-6) ve 
miyeloperoksidaz (MPO) seviyelerini doza bağlı olarak anlamlı şekilde 
düşürdüğü ve subaraknoid boşluklarda nötrofil birikimini azalttığı 
gösterilmiştir (43).  

Yapılan bir çalışmada taurin ve iki yakın homoloğu aminometansülfonik 
asitin ve homotaurinin, tip 2 diabetes mellituslu sıçanların beyninde gelişen 
oksidatif stres üzerindeki akut etkileri incelenmiştir. Diyabetik sıçanların 
beyninde oksidatif strese işaret eden biyokimyasal parametrelerdeki 
değişikliklere karşı taurinin koruyucu rol oynadığı gösterilmiştir (44). Biz de 
2012 yılında yaptığımız bir çalışmada; taurinin, LPS uygulamasına bağlı olarak 
sıçan beyninde indüklenen oksidatif stres ve lipid peroksidasyona karşı 
koruyucu etki gösterdiğini gözlemledik. Taurin, LPS uygulanan gruplarda 
özellikle hipokampus, frontal korteks, temporal korteks, parietal korteks, 
bazal ön beyin, serebellum ve beyin sapında lipid peroksidasyon seviyelerini 
belirgin şekilde azaltmıştır (45). 

Taurinin birçok demans formuna karşı nöroprotektif özellikler sergilediği 
yapılan birçok çalışma ile ortaya konmuştur (15). Özellikle Alzheimer hastalığı 
üzerine etkileri dikkat çekicidir ve bu çalışmaların toplu olarak 
değerlendirildiği derlemeler mevcuttur (46). 

Taurin seviyelerindeki azalma, birçok dokuda yaşlanma sürecine eşlik eder. 
Beyin taurin seviyelerinin azalması bilişsel bozukluklarla ilişkilendirilir ve 
kronik taurin uygulanmasının yaşa bağlı hafıza kayıplarını hafiflettiği ortaya 
konulmuştur. Serebellum ve striatum, yaşlanma sürecinde taurin azalmasının 
gösterildiği en tutarlı beyin bölgeleridir (47-49). Bununla birlikte yapılan bir 
çalışma hipokampüsteki taurin düzeylerinin yaşlanma ile değişmediğini 
vurgulamaktadır. Taurin takviyesi ile elde edilen hafıza üzerindeki yararlı 
etkilerin, hücresel depoların dışında, başka moleküler mekanizmalardan 
kaynaklanabileceğine dikkat çekilmektedir (49).  Biz de halen devam eden bir 
çalışmamızda oral taurin takviyesinin çok yaşlı sıçanlarda öğrenme ve bellek 
fonksiyonları üzerindeki etkisini bazı moleküler mekanizmalar üzerinden 
açıklamaya çalışacağız (G.Ü.-BAP-01/2017-30-‘Sıçanlarda 
İntraserebroventriküler Aβ1-42 Uygulamasının Bilişsel Fonksiyonlar Üzerine 
Etkisi: Taurinin ve Peroksizomların Rolü’).  
 
Taurin Kullanımında Dozun Önemi 
 

Yapılan birçok çalışma ile taurinin yararlı etkileri ortaya konulmuştur. Doza 
bağlı olarak taurinin yararlı etkileri yerini zararlı etkilere bırakabilir. Son 
yıllarda yapılan çalışmalar taurinin etkilerinin doz bağımlı olduğunu ortaya 
koymaktadır. Ayrıca taurinin doz ayarlamasının yaşa bağlı olarak yapılması 
gerekmektedir. Yaşlı veya hastalıklı beyin için taurin takviyesi faydalı 
olmaktadır. Ancak yapılan çalışmalar ergenlerin takviyeden faydalanma 
olasılıklarının olmadığını ve yüksek dozda kronik taurin alımının olumsuz 
etkiler oluşturabileceğini göstermektedir (50).  
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Curran ve arkadaşlarının birçok çalışmanın sonucundan yola çıkarak yazdıkları 
derlemede "optimal dozda ve doğru koşullarda uygulanan" taurinin 
nöroprotektif etki sağlayabileceği vurgulanmaktadır (51).  

Enerji içeceklerinin artan tüketimi nedeniyle taurin ve kafeinin etkilerini 
inceleyen çalışmalar literatürde artmaktadır.  Enerji içeceği içen bireylerde 
ekstra taurinin, kan basıncını ve kalp atış hızını artırdığı ve aritmiye neden 
olabileceği yapılan çalışmalarda ortaya konulmuştur (52).  Fazla taurin 
böbrekler tarafından süzülüp vücuttan atıldığı için aşırı enerji içeceği 
tüketmenin ilk zararı böbrekler üzerindedir. Aşırı enerji içeceği tüketmenin 
zararlı etkilerini ortaya koymak için yapılan çalışmalarda, yüksek dozda taurin 
ve kafeinin (10ml/kg enerji içeceği kullanımı, ayrıca 40 mg/kg taurinin alkol 
ve kafein ile etkileşimi), sıçanların böbreklerinde kanamaya sebep olduğu 
gösterilmiştir (53). 

Literatürde deney hayvanları üzerinde yapılan çok sayıda çalışmada da 
taurinin farklı doz ve uygulama yolları ile kullanıldığı görülmektedir. Nakajima 
ve arkadaşları yaptıkları çalışmada; farelere 25, 80, 250 ve 800 mg/kg 
dozlarında taurini periton içine enjekte etmiş ve travmatik omurilik 
yaralanmasındaki rolünü incelemişlerdir. Sonuç olarak taurinin 250 ve 800 
mg/kg dozlarının nöroprotektif olduğunu ortaya koymuşlardır (43). 
Yaptığımız bir çalışmada farelerde 5 gün süreyle 50 mM/gün dozda taurinin 
intraperitoneal uygulamasının plazma ve çeşitli dokulardaki C vitamini 
düzeyleri üzerindeki etkisini araştırdık; uyguladığımız dozun plazma ve 
beyindeki C vitamini düzeylerine etkisinin olmadığını, fakat karaciğer ve 
böbreklerde anlamlı artışa yol açtığını gösterdik (54). Yapılan bir diğer 
çalışmada ise farelerde taurin uygulamasının (intaperitoneal, 150 mg/kg) 
serbest radikal aracılı ve endotoksin kaynaklı organ (dalak, karaciğer ve 
böbrek) hasarının zararlı etkilerini engellemediği ve histopatolojik hasarı 
hafifletmediği bulunmuştur (55). 

Yapılan bir çalışmada sıçanlar için uygun ve etkili dozun oral olarak 2000 
mg/kg/gün olduğu, 30 günlük uygulama sonunda gösterilmiştir (36).   
Sıçanlarda 16 hafta boyunca gavaj ile verilen 50 mg/kg/gün dozunda taurinin 
oksidatif stres ve bilişsel fonksiyonlar üzerine yararlı etkileri olduğu ifade 
edilmiştir (41). Sıçanlarda 100 ve 200 mg/kg/gün dozunda taurinin içme suyu 
ile 45 gün boyunca uygulanmasının da nöroprotektif etki yaptığı ortaya 
konulmuştur (56). Arkuat nükleus lezyonu olan sıçanlarda 5 haftalık 
intraperitoneal 0,1-0,2 g/kg/gün taurin uygulamasının enerji harcanması 
üzerinde etkili olduğu ve obeziteye karşı koruyucu rol oynadığı gösterilmiştir 
(22).  

Literatürde taurinin çok daha kısa süreli, hatta tek dozda sistemik 
uygulamalarının kullanıldığı ve etkili olduğu çalışmalar da vardır.  Nitekim 
yapılan bir çalışmada intraperitoneal olarak sıçanlara tatbik edilen farklı 
taurin dozlarının (50, 125, 250, 500 ve 1000 mg/kg) taurin düzeylerine etkileri 
hem plazma hem de hipokampal mikrodiyalizat içeriğinde incelenmiştir.  
Taurin konsantrasyonunda doza bağlı bir artış gözlenmiştir. Taurinin sıçanlara 
500 mg/kg dozda intraperitoneal uygulamasından bir saat sonra 
hipokampüste 2,4 mM’lük taurin konsantrasyonu saptanmıştır (57).  Taurin 
ve iki yakın homoloğu aminometansülfonik asit ve homotaurinin tip 2 diabetli 
sıçanların beyninde gelişen oksidatif stres üzerindeki akut etkileri 
incelenmiştir. Streptozotosin uygulamasından 45 ve 75 dakika önce iki eşit 
dozda (her biri 1,2 mM/kg) intraperitoneal uygulanan taurinin, diyabetik 
sıçanların beynindeki oksidatif strese karşı koruyucu olduğu gösterilmiştir 
(44). 

Taurinin 1000-2000 mg/kg/gün uygulandığı çalışmalarda bu doz aralığının 
sıçanlar için normal sınırlar içinde ve etkili olduğu ifade edilmiştir (15, 36, 57). 
Dozaj olarak in vivo çalışmalarda medyan ölümcül dozun sıçanlarda 7000 
mg/kg üzerinde olduğu ortaya konulmuştur (58).   

Literatürde yer alan bazı çalışmalar taurinin yüksek olmayan dozlarının da 
bazen olumsuz etkiler yapabileceğini göstermektedir. Ozona maruz kalan 
sıçanların öğrenme ve bellek performansları azalmaktadır. Ozona 
maruziyetten sonra yapılan taurin uygulaması (intraperitoneal 43 mg/kg) kısa 
süreli bellek performansını düzeltmekte, fakat ozon uygulamasından önce 
yapılan taurin uygulaması öğrenme ve bellek performansındaki bozukluğu 
daha da şiddetli kılmaktadır. Taurin ozondan sonra uygulandığında lipid 
peroksidasyonunu azaltmaktadır. Fakat taurin genç sıçanlarda ozona 
maruziyetten önce uygulandığında lipid peroksidayonunu artırmaktadır. Bu 
da taurinin hem anti-oksidan hem de pro-oksidan olarak davranabildiğini 
göstermektedir (13, 40, 59). Biz de yaptığımız bir çalışmada taurinin sıçanlara 
500 mg/kg dozda intraperitoneal uygulamasının öğrenme performansını 
bozduğunu, ancak aynı dozda taurinin LPS ile birlikte uygulandığında LPS’ye 
bağlı öğrenme bozukluğunu düzeltebildiğini gösterdik (60). Ancak kobaylara 
taurinin tek başına veya LPS ile uygulandığı başka bir çalışmada; taurin 
herhangi bir antioksidan etki göstermemiş ve hatta oksidatif hasara katkıda 
bulunmuştur (61). 

 
 

 
 
Sonuç olarak; yapılan bu çalışmalar ışığında şunu söylemek mümkündür; 

taurinin insanlarda ve deney hayvanlarında kullanımının olumlu etkileri 
olduğu çok sayıda çalışma ile doğrulanmıştır. Bununla birlikte taurinin olumlu 
etkileri için optimal doz aralığı; yaşa (ve belki cinsiyete), uygulama yoluna, 
kullanılan süreye, deney hayvanının türüne, çalışmanın koşullarına göre 
değişiklik gösterebilir.  İnsanlarda taurin takviyesi konusunda mutlaka bir 
uzmana danışılmalıdır. 
 
Çıkar Çatışması 
Yazarlar herhangi bir çıkar çatışması bildirmemiştir. 
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